
 
V lednu a částečně v únoru na naší škole probíhal 2. ročník soutěže ve skládání tangramů na 

1. stupni. Soutěž probíhala každý čtvrtek v pěti kategoriích. Zúčastnilo se celkem 60 dětí 

z různých tříd od 1. do 5. ročníku. Některé byly bohužel nemocné, ale kdyby se mohli zapojit 

všichni přihlášení žáci, byla by účast kolem 80 dětí.  

Samotné skládání tangramů děti opravdu bavilo, některé dokonce nechtěly přestat skládat. 

Některé malé děti měly ze složení skládanky velikou radost. Některým i tekly slzičky, že se jim 

nepodařilo složit to, co chtěly. 

V 5. kategorii se utkaly děti z prvního ročníku. Na prvním místě umístil Matěj Zenáhlík z 1. B. 

Složil osmnáct tangramů, což byl rekord ve skládání. Na druhém místě se umístila Markéta 

Housová z 1.A a Kateřina Onderková z 1. B, kterým se podařilo složit šest obrázků. Třetí místo 

získali Vít Šourek a Klára Blahoutová z 1. C s počtem pěti tangramů. 

Ve 4. kategorii se setkaly děti z druhého ročníku. Na prvním místě se umístil Jakub Tolar z 2. 

C. Složil 16 tangramů. Na druhém místě skončil Jan Minarik z 2. B s počtem 12 skládanek.  A 

třetí místo patří Emě Zaviačičové z 2. A, která zvládla složit v daném čase deset tangramů. 

Ve 3. kategorii se utkaly děti z třetího ročníku. O první místo se dělí Marie Kellerová a Jonáš 

Blahout z 3. B s počtem 14 složených tangramů. Druhé místo obsadil Samuel Bartolotti z 3. B 

s počtem 13 tangramů. Třetí skončila Evgenia Gorlová z 3. B, která složila 12 tangramů. 

V 2. kategorii soupeřili žáci z čtvrtého ročníku. Na prvním místě se umístila Sára Šefranková 

ze IV. A s počtem 12 složených tangramů. Druhé místo obsadil Eduard Pokrupa ze 4. A 

s počtem 10 složených tangramů a na třetím místě se umístil jeho bratr Otakar Pokrupa 

s počtem 8 složených tangramů. 

V 1. kategorii předvedli své umění skládat tangramy žáci pátého ročníku. Jako první skončil 

Josef Tůma z 5. B s 12 tangramy. Druhá se umístila Sára Farfánová z 5. A s počtem 11 

tangramů a třetí se umístil Tobiáš Peške z 5. B s počtem 10 tangramů. 

Vyhodnocení a předávání cen proběhne ve čtvrtek 1. 3. 2018 v jídelně v budově Pražská 38 

od 14:00 h. 

Na vyhlášení srdečně zveme i rodiče účastníků! 

Druhý ročník Tangramiády je za námi a já se již nyní těším na ten následující. 

Mgr. Anna Jirkovská 

  


